令和４年７月１３日

保護者の皆様

荒川区立第三中学校

                                    校長 小柴 憲一

引き渡し訓練について

 盛夏の候、保護者の皆様にはご健勝のことと存じます。日頃より、本校の教育にご理解・ご協力い

ただきまして誠にありがとうございます。

 さて、本校では災害時の対応につきましては日頃の避難訓練や集団下校訓練等を通じて実施して

いるとこですが、さらに万全を期すため、生徒引き渡し訓練を行っています。

 今年度は汐入こども園・汐入東小学校と連携（汐入小学校は実施済み）しながら、下記のとおり実

施いたしますので、趣旨をご理解の上、訓練にご参加くださいますよう、日程の調整につきましてよ

ろしくお願いいたします。

記

 １ 日時  令和４年９月１日（木）

         １１：１０ 発災

         １１：２０ 保護者の引き渡しの情報発信及び引き渡し開始

               ＊保護者と担任との対面による引き渡しとなります。

         １１：５０ 保護者引き渡し終了

 ２ 会場  荒川区立第三中学校 各教室

 ３ 注意とお願い

       ①中学校から小学校の順番に引き取りの時間に合わせて、生徒の引き取りをお願いしま

        す。なお、汐入東小学校は１１：４０～１２：００までが引き渡し時間となります。

        ＊汐入こども園の引き渡し時間は１２：３０～１３：００を予定しています。

       ②兄弟がいる場合は、学年が高い生徒から順に、引き取りを行ってください。

       ③引き渡しの際の保護者の方や代理人の方の把握のために、生徒自身に確認をさせる場

        合があります。

       ④北階段は上り専用、南階段は下り専用とさせていただきます。

       ⑤校舎から出るときは、南階段側の出口を使用してください。

       ⑥保護者の方や代理人の方が引き取りに来られない生徒は、１１：５０まで待機をした

        あとの下校になります。

⑦趣旨をご理解の上、自家用車での来校はご遠慮ください。

                        担当 生活指導主任 加藤 雅樹

TEL 03－3801－5808